Câmara Municipal da Estância Balneária de Itanhaém

Ofício n2 15/2023/CP/CMI

Itanhém, 09 de outubro de 2023.

Ao
Senhor
PETERSON GONZAGA DIAS
Superintendente do ITAPREV
Itanhaém/SP

Senhor Superintendente:

A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, por deliberação de
seus membros, vale-se do presente para, nos termos do art. 62, inciso V, do Regimento Interno
da Câmara Municipal, CONVOCAR Vossa Excelência a comparecer a esta Casa de Leis para
prestar esclarecimentos.

Como é de conhecimento de Vossa Excelência, tramita nesta Casa o
Projeto de Lei n° 082/2023, de autoria do Executivo, que visa a autorizar abertura de crédito
adicional suplementar, em favor do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de ltanhaém — ltaprev, no valor total de R$ 14.000.000,00 (catorze milhões de
reais), o que, no entender desta Comissão, demanda alguns esclarecimentos para que se possa
dar andamento à tramitação do projeto.

Em face do exposto, fica Vossa Excelência formalmente CONVOCADO

a comparecer à Câmara Municipal de Itanhaérn, no dia 18 de outubro de 2023, às 10h, a fim

de prestar esclarecimentos à CCJR e aos vereadores que se dispuserem a comparecer à

reunião, visando a subsidiar o andamento do projeto de lei em referência.

Atenciosamente,

WILSON OLIVEIRA SANTOS
Presidente

RECENDO

hta: j1-

g

Autenticar  documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003400370038003A00540052004100, Documento assinado Icp

BisãI

Rua João MOI rreira, 229 - Vila SãOcitle rlS aniJIcaPeR§p - CEP 11740000 - F6N (13) 34215445o

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 36003500370032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.